
～ 日本看護系学会協議会連携事業 ～ 

公益社団法人日本看護科学学会 

「災害看護支援事業」への募金ご協力のお願い 

 

東日本大震災により被災された皆様に謹んでお見舞い申し上げます。  

公益社団法人日本看護科学学会は、日本看護系学会協議会との連携のもとに、国内外で

発生した災害に対する看護活動を支援することを目的に、平成23年度（2011年）より、「災

害看護支援事業」を開始いたしました。本事業はこの趣旨にご賛同いただいた方からの寄

附金を以って運営をしております。2011年4月にこの事業に対する募金窓口を開設し、こ

れまでに多くの寄附をいただきました。ご賛同をいただきました日本看護科学学会ならび

に日本看護系学会協議会の会員の皆様に心より感謝申し上げます。 

いただいた寄附金は、災害看護支援事業規程に則り、日本看護科学学会および日本看護

系学会協議会所属の各学会員による災害支援のための看護活動の助成に活用しております。

おかげさまで本年で３年目を迎え、これまで多くの応募をいただき、厳正な審査の結果、

選ばれた事業に支援をしてまいりました。 

災害看護活動は中・長期的な視点から継続的に行なわれています。そのため、「災害看護

支援事業」も継続の必要性があります。どうか、本事業の趣旨をご理解いただき、ご賛同

いただける皆さまのご寄附を今後ともよろしくお願いたします。 

      

平成 25年（2013年）６月 

公益社団法人日本看護科学学会 理事長 小松浩子 

日本看護系学会協議会 会長 野嶋 佐由美 

 

*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞*∞* 

◆募金受け入れ口座 

郵便振替口座を新しく開設しましたので、こちらをご利用ください（税制上の優遇措置を受ける

ための領収証の発行を円滑にすすめることができます）。 

口座記号番号  ：００１４０－５－４１７９３８ 

口座名称（漢字）：日本看護科学学会災害看護支援事業 

口座名称（カナ）：ニホンカンゴカガクガツカイサイガイカンゴシエンジギヨウ 

 

お手数ですが、ご送金の際は以下の情報をご記入(ご入力)ください。 

①お名前（または法人名） 

②会員番号（日本看護科学学会会員のみ） 

 



③現住所 （寄附金控除の対象となるため領収証には現住所を明記する必要があります） 

④ご所属先名（お名前・会員番号・現住所が不一致の場合、ご所属先名で特定いたします） 

⑤連絡先電話番号  

 

他銀行等から振り込む場合は下記口座をご利用ください。 

銀行名：ゆうちょ銀行  

店名（店番）：〇一九（ゼロイチキュウ）店（０１９） 

預金種別：当座預金    口座番号：０４１７９３８ 

 

他銀行等からの振込の場合は送金者の住所等が印字されない為、送金者を特定できませんので、

必ず日本看護科学学会経理（専用メールアドレス：jans-shougai@umin.ac.jp  FAX：03-5805-1281）

まで上記①～⑤の情報と送金日をお知らせください。 

 

（※）当初「災害義援金口」という名称で寄附金を募っておりましたが、本事業の目的が「災害

看護支援」であることから、受け入れ口座名を「災害看護支援事業」といたしました。また、以

前、受け入れ口座としてご案内をしておりました「三菱東京UFJ銀行」の「災害看護支援口」（上

記の理由により口座名称を変更しております）もご利用可能です。「三菱東京UFJ銀行」を利用

される場合には必ず、日本看護科学学会経理（専用メールアドレス：jans-shougai@umin.ac.jp  

FAX：03-5805-1281）までご一報ください。 

 

◆事務担当：公益社団法人日本看護科学学会  

〒113-0033 東京都文京区本郷3-37-3 富士見ビル201号    

TEL 03-5805-1280 FAX 03-5805-1281  

HP http://jans.umin.ac.jp  E-mail jans-office@umin.net  

 

◆寄附金に対する税法上の優遇措置 

公益社団法人への一定額以上の寄附金につきましては、個人は確定申告により寄附金控除、法

人は損金算入による税制上の優遇措置が受けられます。詳しくは管轄の税務署にお尋ねくださ

い。 

 

                


